HOMOLOGAÇÃO FINAL DAS INSCRIÇÕES - EDITAL Nº 13/2025/JARU

O DIRETOR-GERAL SUBSTITUTO do INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO,
CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE RONDÔNIA – CAMPUS JARU, no uso de suas atribuições legais e da
competência que lhe foi delegada por meio do Artigo 177 do Regimento Geral, aprovado pela Resolução nº
65/CONSUP/IFRO, de 29 de dezembro de 2015, e da Portaria nº 102/REIT-CGAB/IFRO, de 27 de janeiro
de 2025, TORNA PÚBLICA, por meio da Coordenação de Assistência ao Educando, a RESULTADO
DAS INSCRIÇÕES do EDITAL que versa sobre a concessão de auxílio financeiro, através do Programa
de Concessão de Auxílio à Permanência (PROAP), na modalidade lista de espera, destinado aos estudantes
matriculados regularmente nos cursos técnicos de nível médio e de graduação no âmbito do IFRO
– Campus Jaru, que se encontram em situação de vulnerabilidade socioeconômica.

 Dos Homologados:

RESULTADO DAS INSCRIÇÕES
N° NOME SUTUAÇÃO

01 Adria Santos Souza Homologado
(a)

02 Adrielly Parmagnani Santos Homologado
(a)

03 Adrielly Venâncio Gonçalves Homologado
(a)

04 Alex Gabriel Alves Silva Homologado
(a)

05 Alini Monteiro Ribeiro Homologado
(a)

06 Alzira Pereira Garcia Homologado
(a)

07 Amábila Fernanda Almeida Lopes Homologado
(a)

08 Amanda Vitória Alves Silva Homologado
(a)

09 Andressa Gomes Valério Homologado
(a)

10 Andrey Lucas de Oliveira Branco Homologado
(a)

11 Andrielly Beatriz Araujo Freitas Homologado
(a)

12 Angela Maria Gomes Valerio Homologado
(a)

13 Anitiely Rosa Barbosa Homologado
(a)

14 Anna Carolina Mendonça Barbosa Homologado
(a)

15 Antônio Richard Batista Galvão Homologado
(a)

16 Brenda Kayla Cristo da Silva Homologado
(a)

17 Camily Victoria Gomes de Souza Homologado
(a)

18 Chayeny do Nascimento Barbosa Homologado
(a)

19 clara vitória souza guimarães Homologado
(a)

20 Crisna Pereira dos Santos Homologado
(a)

21 Daiane de Jesus Souza Homologado
(a)

22 Danielle Regino Vieira Homologado
(a)
Homologado

Boletim de Serviço Eletrônico em 24/04/2025

23 Débora Rodrigues da Rocha Homologado
(a)

24 Dhienifer Lawanne Silva de Carvalho Homologado
(a)

25 Domynique Vitória Alves de Oliveira Homologado
(a)

26 Douglas da Silva Freitas Homologado
(a)

27 Edina Elys Rodrigues Garcia Homologado
(a)

28 Eduarda Vitoria Andrade Firmino Homologado
(a)

29 Elizabeth Cristina Andrade Castro Homologado
(a)

30 Ellen Damaris da Cunha Batista Homologado
(a)

31 Emannuely Lo-Ruama Marques Amorim Homologado
(a)

32 Érica Sabrina da Cruz Almeida Homologado
(a)

33 Evelin Lohane dos Santos Azevedo Homologado
(a)

34 Ewelly dos Santos sena Homologado
(a)

35 Fabiana da Silva Supriano Homologado
(a)

36 Felipe Fernandes Pinto Homologado
(a)

37 Gabriel Guedes Araújo Homologado
(a)

38 Gecy Bernardo Rodrigues Neto Homologado
(a)

39 Gleiciany Rambo da Silva Homologado
(a)

40 Heloá SilvaCruz Homologado
(a)

41 Isabelly de Souza Araújo Homologado
(a)

42 Izabela Cristina Andrade Firmino Homologado
(a)

43 Jaiane kemilly Rodrigues Miranda Homologado
(a)

44 Jailson Rodrigues Lima Homologado
(a)

45 Jennifer Dias Gonçalves Homologado
(a)

46 Jonatas dos Santos Lirio Homologado
(a)

47 Joyce Paula Silva  Baptista Homologado
(a)

48 Kaian Luiz Vilar Gusmão Homologado
(a)

49 Kamila eller da Silva Homologado
(a)

50 Kamyla Mendes da Silva Homologado
(a)

51 Karolyne Vitória Vieira Silva Homologado
(a)

52 katia Rosa Medeiros Alves dos Santos Homologado
(a)

53 Kemmyly Silva Souza Homologado
(a)

54 Keren Camilly Lúcio Saraiva Homologado
(a)

55 Kethelly Raianny Codonho Estevao Homologado
(a)

56 Lais de Oliveira Duarte Homologado
(a)

57 Larissa Paula do Carmo Homologado

57 Larissa Paula do Carmo (a)

58 Leila Lino Alves Homologado
(a)

59 Lenice Lino Alves Homologado
(a)

60 Leticia Regino Dutra Homologado
(a)

61 Livia de jesus Almeida Homologado
(a)

62 Lorisandy Rodrigues Martins Homologado
(a)

63 Lucas Brito Montrezol Homologado
(a)

64 Lucas Mazon Cruz Homologado
(a)

65 Lukas Militino Fernandes Homologado
(a)

66 Marcela rizzo de Almeida Homologado
(a)

67 Marcieli Lima de Moraes Apurina Homologado
(a)

68 Maria Eduarda de Freitas Barbosa Homologado
(a)

69 Maria Eduarda Lima Brito Homologado
(a)

70 Maria Eduarda Romão Apolinário Homologado
(a)

71 Maria Henriethy Santos de Almeida Homologado
(a)

72 Maria Isabel Façanha da Silva Homologado
(a)

73 Maria Luiza Almeida Silva Homologado
(a)

74 Monizi Angélica Alves Steger Homologado
(a)

75 Nathyelle Silva de Carvalho Homologado
(a)

76 Naty Ellen Ramos Ribeiro Homologado
(a)

77 Nicole de souza ferreira Homologado
(a)

78 Paulo Ricardo Araujo Santos Homologado
(a)

79 Pedro Henrique Souza de Lara Homologado
(a)

80 Pyetro Guedes Lafuente Homologado
(a)

81 Raniely Caciano Rodrigues Homologado
(a)

82 Rayla Carbonera Santos Homologado
(a)

83 Sara Rhadassa Souza Homologado
(a)

84 Stephany Amorin da Silva Homologado
(a)

85 Suelen Ândria da Silva Fontinele Homologado
(a)

86 Thayná Souza PechegovskI Homologado
(a)

87 Trinnity Barros da Costa Homologado
(a)

88 Vinicius Gomes Teixeira Homologado
(a)

89 Wenderson Raylon Lopes da Silva Albuquerque Homologado
(a)

90 Willian Oliveira dos Santos Homologado
(a)

91 Yasmim Vitória Diniz Homologado
(a)

9.     DO CRONOGRAMA
9.1.  O Processo Seletivo será realizado em conformidade com o seguinte cronograma:

EVENTO DATA LOCAL

Publicação do
Edital 19/03/2025

Murais do Campus Jaru e no
site: https://portal.ifro.edu.br/jaru/editais/assistencia-
estudantil e no Sistema Unificado de Administração
Pública - SUAP https://suap.ifro.edu.br/.

Impugnação do
Edital 20/03/2025 Recurso ao e-mail caed@ifro.edu.br

Respostas aos
pedidos de
impugnação do
edital

21/03/2025 Site: https://portal.ifro.edu.br/jaru/editais/assistencia-
estudantil

Período de
Inscrição

24/03/2025
à 20/04/2025 Sistema SUAP: https://suap.ifro.edu.br

Homologação
das inscrições 22/04/2025 Site: https://portal.ifro.edu.br/jaru/editais/assistencia-

estudantil
Recurso contra
o Edital de
homologação de
inscrições

23/04/2025 Sistema SUAP: https://suap.ifro.edu.br

Divulgação final
das inscrições e
resposta aos
recursos

24/04/2025 Site: https://portal.ifro.edu.br/jaru/editais/assistencia-
estudantil

Análise da
documentação

25/04/2025 à
09/05/2025 CEAC/SUAP

Período de
complementação
da
documentação e
retificação da
inscrição

25/04/2025 à
09/05/2025 Sistema SUAP: https://suap.ifro.edu.br

Divulgação do
Resultado
preliminar

12/05/2025
Murais do Campus Jaru e no
site: https://portal.ifro.edu.br/jaru/editais/assistencia-
estudantil

Impetrar
Recurso contra
o Resultado
preliminar

13/05/2025 Sistema Unificado de Administração Pública -
SUAP: https://suap.ifro.edu.br

Divulgação do
Resultado Final 14/05/2025

Murais do Campus Jaru e no
site: https://portal.ifro.edu.br/jaru/editais/assistencia-
estudantil

MICHAEL MARÇAL DOS REIS
Diretor-Geral Substituto

Documento assinado eletronicamente por Michael Marçal dos Reis , Diretor(a) Geral
Substituto(a), em 24/04/2025, às 18:30, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no
art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 2625093
e o código CRC F66ABD47.

Referência: Processo nº 23243.001447/2025-13 -
http://www.ifro.edu.br SEI nº 2625093

https://portal.ifro.edu.br/jaru/editais/assistencia-estudantil
https://suap.ifro.edu.br/
https://portal.ifro.edu.br/jaru/editais/assistencia-estudantil
https://suap.ifro.edu.br/accounts/login/?next=/
https://portal.ifro.edu.br/jaru/editais/assistencia-estudantil
https://suap.ifro.edu.br/accounts/login/?next=/
https://portal.ifro.edu.br/jaru/editais/assistencia-estudantil
https://suap.ifro.edu.br/
https://portal.ifro.edu.br/jaru/editais/assistencia-estudantil
https://suap.ifro.edu.br/accounts/login/?next=/
https://portal.ifro.edu.br/jaru/editais/assistencia-estudantil
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0